
 

 

Česká asociace dul 
 

Výroční zpráva 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní údaje: 

Česká asociace dul 

Právní forma: Občanské sdružení 

Sídlo:  Internacionální 1225/19, Praha 6, 16500 

Kontaktní adresa: Vinohradská 40, Praha 2, 12000 

IČO: 26542731 

 

Členky výboru: 

Marcela Fišerová – práce na kurzu, péče o webové stránky 

Mgr. Seraphina Mariae – zastoupení ČAD ve střešních organizacích, komunikace s médii 

Mgr. Adéla Lančová – akce pro duly, certifikace, akce pro veřejnost 

 

Působnost ČAD: 

ČAD v roce 2012 měla 68  členek. Působících ve všech krajích ČR i na Slovensku. 

Počet dul působících v jednotlivých krajích byl v roce 2012: 

Jihočeský kraj: 3 

Jihomoravský kraj: 12 

Karlovarský kraj: 1 

Liberecký kraj: 3 

Moravskoslezský kraj: 5 

Olomoucký kraj: 4 

Pardubický kraj: 5 

Plzeňský kraj: 3 

Praha: 25 

Středočeský kraj: 23 

Ústecký kraj: 6 

Vysočina: 5 

Zlínský kraj: 3 

Slovensko: 2 

 

 

Akce pro duly v roce 2012: 

Akce pro duly jsou organizovány za účelem rozvoje osobnosti dul a zároveň jako prostor 

pro sdílení aktivních dul. Dále jsou akce zaměřené na další vzdělávání, které navazuje na 

základní kurz pro duly. 

Tance dávných tradic, červen Praha 

Akce se účastnilo 20 žen. Z toho cca 15 dul. Akce byla určena všem, kdo pracují se ženami a ženskou 

energií. 

Aromaterapie v těhotenství, při porodu a v šestinedělí, říjen Praha 

Domluvena spolupráce s Asociací českých aromaterapeutů. Semináře se účastnilo 5 dul. 

 

 



Vzdělávání pro duly: 

ČAD pravidelně již 12 let pořádá roční vzdělávací kurz pro duly. Kurz sestává z osmi 

víkendů. V průběhu kurzu jsou ženy seznamovány s veškerými informacemi o fyziologickém 

průběhu těhotenství i porodu, s kompetencemi vlastní práce duly a jsou podporovány 

v sebepéči. 

V roce 2012 dokončilo kurz 14 žen. 

Do nového běhu kurzu 2012/2013 nastoupilo 16 žen. 

 

Certifikace: 

Certifikace je v současné době nejvyšší možný stupeň formálního vzdělání pro duly v rámci ČAD. 

Pro stávající členky byla vypsána  certifikační zkouška: 

1. V červnu – úspěšně certifikovaly 4 duly.  

2. V listopadu – úspěšně certifikovalo 6 dul. 

 

 

Jakých akcí  a aktivit se ČAD zúčastnila? 

ČAD se pravidelně účastní akcí, které se věnují tématu těhotenství a porodu. 

Světový týden respektu k porodu, květen Praha a Brno 

Světový týden respektu k porodu je tradiční akcí, kde se ČAD prezentuje. Organizátorem akce je 

H.A.M (Hnutí za aktivní mateřství) v Praze a Nesehnutí a Unipa (Unie porodních asistentek) v Brně. Se 

všemi organizátory jsme v dlouhodobě velmi dobrém partnerském vztahu. 

 

Festival o těhotenství  a přirozeném porodu, listopad Plzeň 

První ročník tematického festivalu pořádala v Plzni Fakulta porodní asistence. 

 

Česká ženská lobby 

ČAD se stala členkou České ženské lobby a tím i Evropské ženské lobby. A tím navázala spolupráci se 

spřátelenými organizacemi. 

ČAD se zapojila do Europian Doula Network, v jehož rámci se ČAD zúčastnila v červnu  konference 

Doula inspiration day v Goudě, Holandsko a Europian doula network meeting. Tím se zapojila do sítě 

evropských sdružení dul a posílila tak sdílení zkušeností práce dul z různých států a vzájemnou 

podporu. 

V rámci ČŽL, EWL se ČAD zapojila do akcí zaměřených na podporu lidských práv v porodnictví, 

podporu porodních asistentek, právo žen na volbu způsobu a místa porodu, právo žen na volbu 

doprovázející osoby, partnera a duly a to bezplatně, připojila se k Bruselské výzvě, k podpoře Pussy 

riot, proti kriminalizaci porodních asistentek a k pracovní skupině porodnictví u ministerstva 

zdravotnictví ČR. 

 

Zdroje financování: 
Kurzovné – 185 000 Kč 

Prodej letáčků, knih  a pohlednic – 6 580 Kč 

Členské příspěvky –  42 200 Kč 

 

 



 

 
Přehled nákladů a výnosů 2012  

  

    KONTO NAZEV ZVOL_OBD POZNAMKA 

501-100 Občerstvení na seminářích 2 705,83 Kč 
 501-200 Kancelářské potřeby 2 417,20 Kč 
 501-400 Letáky a brožury 5 000,00 Kč odhadnutá spotřeba letáků a brožur v roce 2012 

501-... Spotřeba materiálu 10 123,03 Kč 
 504-000 Prodané zboží 4 705,00 Kč odhad prodaných knih v roce 2012  

504-... Prodané zboží 4 705,00 Kč 
 512-000 Cestovné 7 375,00 Kč 
 512-... Cestovné 7 375,00 Kč 
 518-010 Ostatní služby 5 200,00 Kč licence Kotková 

518-020 Přednášky, sympozia, konference 7 500,00 Kč 
 518-100 Konzultace, poradenství, doprovody 38 000,00 Kč 
 518-200 Lektorská činnost a organizování kurzů 40 341,00 Kč 
 518-300 Právník, notář, daňový poradce, účetní služby 12 670,00 Kč odhad fakturace za účetnictvi 2012  

518-400 Poštovné a telefon 18 512,00 Kč 
 518-500 Činnost pro sdružení 31 500,00 Kč 
 518-600 Kopírování, tisk a grafika 1 093,00 Kč 
 518-700 Web, doména a webhosting 4 740,00 Kč 
 518-800 Členské příspěvky vyplacené 2 965,90 Kč 
 518-900 Pronájem místností 11 645,00 Kč 
 518-999 Nedaňové náklady 96,00 Kč úhrada za telefon, na který Maxcall neposlal doklad 

518-... Ostatní služby 174 262,90 Kč 
 521-100 DPP kurzy 54 200,00 Kč 
 521-200 DPP práce ve sdružení 102 553,00 Kč 
 521-... Mzdové náklady 156 753,00 Kč 
 531-000 Daň silniční 25,00 Kč doplatek dluhu z roku 2011 

531-... Daň silniční 25,00 Kč 
 549-000 Jiné ostatní náklady 8 246,27 Kč poplatky bance 

549-... Jiné ostatní náklady 8 246,27 Kč 
 

 
NÁKLADY CELKEM (Kč): 361 490,20 Kč 

 

  
0,00 Kč 

 602-100 Tržby z prodeje služeb 8 500,00 Kč seminář Tance dávných tradic  

602-104 Tržby z prodeje služeb - kurz č.11 140 000,00 Kč 
 602-105 Tržby z prodeje služeb - kurz č.12 170 000,00 Kč 
 602-300 Tržby z prodeje služeb - graduace 4 500,00 Kč 
 602-400 Tržby z prodeje služeb - přednášky 750,00 Kč 
 602-500 Tržby z prodeje služeb - výběrové řízení 6 400,00 Kč 
 602-... Výnosy z  prodeje služeb 330 150,00 Kč 
 604-100 Prodej publikace 3 344,00 Kč 
 604-200 Prodej brožur a letáků 1 624,00 Kč 
 604-... Výnosy z prodaného zboží 4 968,00 Kč 
 

649-000 Jiné ostatní výnosy 770,11 Kč 
prodané pohlednic, které nejsou v účetnictví na 
skladě  

649-... Jiné ostatní výnosy 770,11 Kč 
 684-012 Členské příspěvky 2012 41 400,00 Kč 
 684-... Přijaté členské příspěvky 41 400,00 Kč 
 

 
VÝNOSY  CELKEM (Kč): 377 288,11 Kč 

 

  
0,00 Kč 

 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (+ zisk, - 
ztráta): 15 797,91 Kč 

 

     

Vypracoval výbor, v Praze dne 5.2.2013. 

Schválila VH 28.4. 2013 


